
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

1 

 

VERBALE  2 

          L’anno 2018, il giorno 28, del mese di dicembre, alle ore 17,00, nei locali di questa Istituzione 

Scolastica, presso il plesso della Scuola Secondaria “ G.Pascoli” ,  si è riunito il Consiglio d’Istituto a seguito 

regolare  convocazione   per discutere il seguente O.d.G.:       

1) Convenzione con il Comune di Erchie per lavori di piccola manutenzione ordinaria  

2) Modifiche al Programma Annuale E.F. 2018 

PRESENTI/ASSENTI  

N. COMPONENTE COGMONE NOME ASSENTE PRESENTE 

1 DIRIGENTE SCOLASTICO FATTIZZO TIZIANO  X 

2 DOCENTE MOROSI  MASSIMO X  

3 DOCENTE COCCIOLI  COSIMO  X 

4 DOCENTE CERVO  ADELE  X 

5 DOCENTE NUZZI  MARIA  X 

6 DOCENTE RUCCO  ORNELLA  X 

7 DOCENTE IUNCO  MARIA CONCEPITA  X 

8 DICENTE CARROZZO  GIUSEPPA  X 

9 DOCENTE GILLO  ANGELO  X 

10 GENITORE DE LUCA NOEMI RAFFAELA  X 

11 GENITORE MICELLI  LARA  X 

12 GENITORE MARGHERITI MAURIZIO  X 

13 GENITORE OLIVIERI ANNA MARIA  X 

14 GENITORE CARROZZO GIANPIERO  X 

15 GENITORE DE RINALDIS FRANCESCO  X 

16 GENITORE SARACINO RAFFAELA X  

17 GENITORE SCOZZI GIUSEPPINA  X 

18 ATA PINTO SERAFINO GIANCARLO  X 

19 ATA ARGENTONI ROBERTO  X 



 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

2 

 

ASSENTI GIUSTIFICATI:   Morosi Massimo 

Segretario verbalizzante: RUCCO Ornella      

Partecipa a titolo consultivo la DSGA dott.ssa Cecilia MORETTO  

Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente Noemi Raffaela DE 

LUCA   dichiara aperta la seduta e dà inizio alla discussione dei punti all’O.d.g.       

PUNTO 1. Convenzione con il Comune di Erchie per lavori di piccola manutenzione ordinaria 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

PRESO ATTO del Provvedimento del dirigente scolastico del 28/12/2018 – prot. 8346  che specifica 
quanto segue 

PREMESSO 

1) Con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 13/03/2018 si approva la Convenzione tra il Comune di 
Erchie, rappresentato dal Sindaco MARGHERITI Giuseppe, e l’Istituto Comprensivo Erchie, rappresentato dal 
Dirigente Scolastico Prof. Tiziano FATTIZZO, per delega della piccola manutenzione ordinaria dei plessi 
scolastici relativa all’anno scolastico 2017/18 (scadenza 31/08/2018) 

 

2) La Scuola ha indetto gare ad evidenza pubblica per la stipula di contratti annuali riferita ai seguenti settori di 
intervento: 
 

 FABBRO/CARPENTIERE/FALEGNAME, ditta affidataria del contratto: A.S.N.T di Argese/ Erchie 
 ELETTRICISTA, ditta affidataria del contratto: LINEA IMPIANTI di Carrozzo/Erchie 
 IDRAULICO, ditta affidataria del contratto MICELLI IMPIANTI di Erchie 

 

3) L’importo erogato per la manutenzione è stato pari a € 8.000,00 con possibilità della scuola di ricevere 
integrazione al finanziamento a seguito rendicontazione delle spese sostenute ( come citato in convenzione) 

 

4) La procedura di intervento per riparazioni è stata la seguente: 
 Segnalazione per iscritto degli interventi da parte dei referenti di plesso/rappresentante della 

sicurezza 
 Acquisizione al protocollo  

 Richiesta di preventivo alle ditte  
 Autorizzazione alla spesa 
 Fattura e relativa liquidazione 

 

5) La procedura adottata ha consentito celerità negli interventi e nei pagamenti alle ditte 

 



 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

3 

 

6) Nel mese di giugno 2018 la scuola ha ricevuto un finanziamento ministeriale “ SCUOLE BELLE” per 
pitturazione esterna della Scuola Secondaria di 1° grado “ Pascoli” che necessitava, al fine del completamento 
dei lavori, di un contributo integrativo   
 

7) E’ stato richiesto preventivo alla ditta A.S.N.T di Erchie, che ha risposto indicando la spesa di € 5.800,00+iva 
 

8) La scuola ha provveduto a inoltrare il preventivo al Comune di Erchie ed ha ricevuto una risposta positiva 
direttamente, ma verbalmente, dal Sindaco MARGHERITI, per INTERVENTO STRAORDINARIO 
 

9) Nel mese di settembre il Comune ha stabilito la chiusura del plesso della Scuola dell’Infanzia S.G.Bosco/Via 
Marconi, costringendo la scuola a intervenire celermente allo spostamento delle sezioni presso la scuola 
dell’infanzia “ Giovanni Paolo ii” non attrezzata ad accogliere le nuove sezioni. 
 

Pertanto, considerato l’imminente avvio dell’anno scolastico, al fine di non creare disservizio scolastico,  la 

scuola ha dovuto provvedere a: 

 ripristinare nel plesso Giovanni Paoli II, le aule per accogliere le sezioni ( sistemazioni infissi, 
tinteggiatura, ripristino cavi  elettrici e telefonici pendenti per garantire la sicurezza ai bambini) 

 

 trasloco di beni mobili ( banchi, sedie, tavoli, armadietti, attrezzature didattiche) impegnando una 
ditta esterna e personale per il carico/scarico 

 

L’intervento è stato fatto senza chiedere autorizzazione di spesa aggiuntiva al Comune di Erchie a causa     

dell’imminente inizio dell’anno scolastico e confidando nel buon senso degli amministratori comunali che 

avrebbero dovuto di fatto provvedere direttamente alle spese di trasloco delle sezioni della scuola dell’infanzia 

S.G.Bosco /Via Marconi, causa chiusura plesso per deliberazione  comunale. 

 

10) Come da Convenzione, la Scuola in data 17/10/2018, con protocollo n. 6741, ha inviato il rendiconto 
dettagliato delle spese sostenute, distinguendo tra interventi ordinari e straordinari 

 

11) A tale comunicazione è seguita risposta dell’Ente specificando che l’Amministrazione Comunale avrebbe potuto 
riconoscere un ulteriore importo previa disponibilità di bilancio, al momento accordando solo l’integrazione di 
€ 3.500,00 ( vedi determina giunta comunale)  per la pitturazione esterno Scuola Secondaria anziché 7.000,00 
come promesso. 

 

12) Tutto ciò mettendo la scuola in gravi difficoltà, utilizzando, per far fronte agli impegni presi, fondi destinati agli 
alunni. 
 

13) Ad oggi  la situazione contabile per interventi di manutenzione ordinaria è la seguente 

 

 



 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

4 

 

INTERVENTI ORDINARI 

DITTA  TIPOLOGIA  SEDE Fattura SPESA SPESA IVATA FONDI 

 

 

A.S.N.T. di 

Argese/Erchie 

-SOSTITUZIONE SOGLIA IN 

MARMO, SOSTITUZIONE 

CINGHIA E AVVOLGITORE 

SALA MENSA, SOSTITUZIONE 

CERNIERE CANCELLO DI 

INGRESSO PERESSO INFANZIA 

IOVANNI PAOLO II. 

-SISTEMAZIONE SERRATURE, 

PORTA TAGLIAFUOCO E 

MANIGLIONE ANTIPANICO 

PRESSO INFANZIA COLLODI. 

-RIPARAZIONE AVVOLGIBILI E 

SERRATURE BAGNO 1° PIANO 

PRESSO PRIMARIA DELEDDA. 

-SOSTITUZIONE MANIGLIONE 

ANTIPANICO CORRIDOIO 

CORSO A, SOSTITUZIONE 

MANIGLIA INGRESSO 

SCUOLA PRESSO 

SECONDARIA PASCOLI 

 

INFANZIA 

GIOVANNI PAOLO 

II 

 

INFANZIA 

COLLODI 

 

SECONDARIA 

PASCOLI 

N. 5  

DEL 29-05-2018 

 

2.110,00 

 

2.574,20 

COMUNE 

 

 

A.S.N.T. di 

Argese /Erchie 

RIPARAZIONE CANCELLO IN 

FERRO, SISTEMAZIONE 

SOGLIA E MATTONI 

ALL’INGRESSO DELLA SCUOLA 

INFANZIA GIOVANNI PAOLO 

II. 

FISSAGGIO MOBILI AL MURO 

ANTIRIBALTAMENTO, 

SOSTITUZIONE SERRATURE 

ARMADIETTI, RIPARAZIONE 

SERRATURA CANCELLI NORD 

E SUD, 

RIPARAZIONE MANIGLIONE 

PORTA CUCINA USCITA 

ESTERNA PERESSO INFANZIA 

COLLODI 

 

INFANZIA G. 

PAOLO II 

 

INFANZIA 

COLLODI 

 

N. 6 DEL 

13/07/2018 

 

1.180,00 

 

1.439,60 

COMUNE 



 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

5 

 

A.S.N.T. di 

Argese/Erchie 

MONTAGGIO PORTA CARTA 

IGIENICA 

PASCOLI N.9 DEL 

19/09/2018 

250,00 305,00 COMUNE 

 

 

A.S.N.T. di 

Argese/Erchie 

RIPARAZIONE ARMADIETTI, 

TAPPARELLE, APPENDIABITI, 

FORNITURA E MONTAGGIO 

LISTELLI IN LEGNO PRESSO 

INFANZIA GIOVANNI PAOLO 

II.- RIPARAZIONE TAPPARELLE 

E INFISSI BAGNI PRESSO 

SCUOLA PASCOLI 

 

INFANZIA 

GIOVANNI PAOLO 

II –  

 

SECONDARIA 

PASCOLI 

 

PRIMARIA 

DELEDDA 

N. 15 DEL 

28/09/2018 

1.830,00 2.232,60 COMUNE 

 

 

A.S.N.T. di 

Argese/Erchie 

-MONTAGGIO FILI ACCIAIO 

PRESSO INFANZIA COLLODI. 

-RIPARAZIONE AVVOLGIBILE 

PRESSO PRIMARIA DELEDDA 

-RIPARAZIONE AVVOLGIBILI 

PRESSO SECONDARA 

PASCOLI 

INFANZIA 

COLLODI 

PRIMARIA 

DELEDDA 

SECONDARIA 

PASCOLI 

N.14 DEL 

26/09/2018 

1.210,00 1.476,20 COMUNE 

A.S.N.T. di 

Argese/Erchie 

SMONTAGGIO E 

RIMONTAGGIO PORTONE IN 

FERRO 

DELEDDA N. 11 DEL 

19/09/2018 

660,00 805,20 COMUNE 

A.S.N.T. di 

Argese/Erchie 

RIPARAZIONE TAPPARELLE 

PRESSO PASCOLI. 

RIPRISTINO E PITTURAZIONE 

PARETE AUDITORIUM 

SECONDARIA 

PASCOLI 

N. 13 DEL 

22/09/2018 

820,00 1.000,40 SCUOLA 

LINEA 

IMPIANTI di 

Carrozzo/ 

Erchie 

SOSTITUZIONE LAMPADE 

UFFICIO SEGRETERIA 

SESONDARIA 

PASCOLI 

N. 3 del 

16/04/2018 

100,00  122,00 SCUOLA 

LINEA 

IMPIANTI di 

Carrozzo/ 

Erchie 

RIPARAZIONE PRESE/ 

RIPARAZIONE CAVI, 

DIFFERENZIALE, PULIZIA 

CONDIZIONATORI 

SECONDARIA   

PASCOLI  

 

INFANZIA  

Giovanni P. II 

N. 6 del 

29/06/2018 

961,85 1.173,46 SCUOLA 



 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

6 

 

LINEA 

IMPIANTI di 

Carrozzo/ 

Erchie 

MONTAGGIO E 

SOSTITUZIONE PRESE, 

CANALINE ECC 

PRIMARIA 

DELEDDA 

SECONDARIA 

PASCOLI 

N. 7 

DEL 10/09/2018 

616,70 752,37 SCUOLA 

MICELLI 

IMPIANTI di 

Erchie  

Lavori di idraulica PRIMARIA 

SECONDARIA 

INFANZIE 

Impegno di 

spesa  

660,00 805,20 SCUOLA 

TOTALE  12.686,23 

 

INTERVENTI STRAORDINARI 

DITTA  TIPOLOGIA  SEDE Fattura SPESA  Spesa IVATA  

A.S.N.T. di 

Argese/Erchie 

Pitturazione esterna 

SECONDARIA PASCOLI 

 

SECONDARIA 

 PASCOLI 

N.17 DEL 

31/10/2018 

2.900,00 3.538,00 COMUNE 

N. 19 DEL 

28/11/2018 

2.900,00 3.538,00 SCUOLA 

A.S.N.T. di 

Argese/Erchie 

ACQUISTO MATERIALE PER 

COMPLETAMENTO PITTURA 

ESTERNA PRESSO 

SECONDARIA PASCOLI   

SECONDARIA 

PASCOLI 

N.12 del 

19/09/2018 

1.000,00 1.220,00 SCUOLA 

A.S.N.T. di 

Argese/Erchie 

SPOSTAMENTO PLESSI 

SCUOLA INFANZIA (DA 

PLESSO VIA MARCONI A 

PLESSO GIOVANNI PAOLO II ) 

12, 13,14 SETTEMBRE 2018 

TUTTI I PLESSI 

INFANZIA  

N.10 del 

19/09/2018 

900,00 1.098,00 SCUOLA 

A.S.N.T. di 

Argese/Erchie 

 

SISTEMAZIONE NUOVA 

AULA PER SPOSTAMENTO 

INFANZIA DA  PLESSO VIA 

MARCONI A PLESSO 

GIOVANNI PAOLO II 

(PITTURAZIONE PARETI E 

SISTEMAZIONE INFISSI )- 

LAVORO + ACQUISTO 

MATERIALE 

INFANZIA 

GIOVANNI  P.II 

N. 16 

 DEL 

03/10/2018 

2.440,00 2.976,80 SCUOLA 

TOTALE 12.370,80  



 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

7 

 

 

14) Pertanto: 
 
a)  i lavori di manutenzione ordinaria plessi dell’I.C. Erchie sono stati così impegnati/liquidati 

 
 8.000,00 con fondi del Comune di Erchie 

 
 4.686,23 con i fondi della Scuola  

 
 

 
b) I lavori di manutenzione straordinaria sono stati così impegnati/liquidati: 

 
 3.500,00 con fondi Comune di Erchie 

  
 8.870,08 con fondi della Scuola 

 
 

                 I costi si intendono IVA inclusa. 
 
 
Alla luce di quanto esposto  

DISPONE 

1) Di non essere più disponibile a firmare una Convenzione con il Comune di Erchie per delega lavori di piccola 
manutenzione ordinaria 

2) Di proporre la seguente variazione al P.A. 2018 per far fronte a impegni di spesa già assunti, nel seguente 
modo: 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 1 1 1 Avanzo di amministrazione presunto - Non 

vincolato - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

NON VINCOLATO 

-4.726,84 

A05 1 1 1 Avanzo di amministrazione presunto - Non 

vincolato - AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 

NON VINCOLATO 

+4.726,84 

A05 1 2 4 Avanzo di amministrazione presunto - Vincolato 

- PROGETTI PTOF anni precedenti 

+3.000,00 

P17 1 2 4 Avanzo di amministrazione presunto - Vincolato 

- PROGETTI PTOF anni precedenti 

-3.000,00 

 

 



 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

8 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 2 1 1 Beni di consumo - Carta cancelleria e stampati - 

Carta 

-700,00 

A01 2 1 2 Beni di consumo - Carta cancelleria e stampati - 

Cancelleria 

-2.900,00 

A01 2 1 3 Beni di consumo - Carta cancelleria e stampati - 

Stampati 

-200,00 

A01 2 3 10 Beni di consumo - Materiali e accessori - 

Medicinali, materiale sanitario e igienico 

-805,20 

A01 3 6 5 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 

Manutenzione ordinaria - Manutenzione 

ordinaria hardware 

-121,64 

A05 3 6 8 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 

Manutenzione ordinaria - Manutenzione-

FABBRO/FALEGNAME/CARPENTIERE 

+6.921,64 

A05 3 6 10 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 

Manutenzione ordinaria - Manutenzione-

IDRAULICO 

+805,20 

P17 3 1 5 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 

Consulenza - Altre consulenze 

-3.000,00 

 

Tutto ciò in premessa,  

DELIBERA 

1) l’impegno di spesa e relativa modifica con i fondi del P.A. 2018  di €  13.556,31   

      di cui  4.686,23 per manutenzione ordinaria + 8.870,08 per manutenzione straordinaria 

2) di non  stipulare delega per manutenzione ordinaria edifici scolastici con il Comune di Erchie 

Il Consiglio delibera a maggioranza; astenuto il sig. Francesco De Rinaldis ( DEL. N. 1) 
 

 

 

 



 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

9 

 

PUNTO 2. Modifiche al Programma Annuale 2018 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2018 approvato dal Consiglio d’Istituto con 
deliberazione n.71 in data 07/02/2018; 
PRESO ATTO che le nuove entrate finalizzate sono state inserite nel P.A. 2018 con i seguenti 
provvedimenti dirigenziali 

 
Provvedimento del DS   n. 17 del 05/12/2018 
Nuova entrata finalizzata di 6.086,00 euro. 
 
Motivazione: A01.-MIUR-REVISORI DEI CONTI/Sett-Dic018 (+1.086,00)....P56-MIUR-STAMPANTI 
3D(+5.000,00); 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 2 1 3 Finanziamenti dello Stato - Dotazione 
ordinaria - MIUR-Revisori dei Conti 

1.086,00 

P56 2 4 8 Finanziamenti dello Stato - Altri finanziamenti 
vincolati - MIUR-Progetto stampanti 3D 

5.000,00 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 4 1 7 Altre spese - Amministrative - Compensi ed 
indennità ai Revisori 

1.086,00 

P56 6 3 16 Beni d'investimento - Beni mobili - 
STAMPANTI 3 D 

5.000,00 

 

Provvedimento del DS  n. 18 del  20/12/2018 
 
Nuova entrata finalizzata di 16.341,08 euro. 
 
Motivazione: A05(-3.576,00)Manutenzione/Comune Erchie....P57(+20.328,00) PON-FSE- 
PENS.COMP.Avviso 2669/2017....P52(+2400,00)PON-FSE-ORIENTAMENTO -Avviso 2999/2017----P53(-
3.000,00) PON-FSE-CITT GLOBALE:Avviso 3340/2017...A02-MIUR-Orientamento-L.104 (+189,08)..; 
 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A02 2 4 4 Finanziamenti dello Stato - Altri finanziamenti 
vincolati - MIUR-Orientamento L.104/2013 

189,08 

A05 4 5 6 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituz. - 
Comune vincolati - COMUNE-Piccola 
manutenzione edifici e spese telefo 

-3.576,00 

P52 4 1 5 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituz. - 
Unione Europea - Avviso 2999 del 13/03/2017 
.PON-FSE-ORIENTAMENTO. 

2.400,00 



 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

10 

 

P54 4 1 6 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituz. - 
Unione Europea - Avviso 3340 del 23-03-
2017.Comp_Cittadinanza 

-3.000,00 

P57 4 1 8 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituz. - 
Unione Europea - Avviso 2669/2017- PON-
FSE-PENSIERO COMPUTAZIONALE 

20.328,00 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A02 2 3 7 Beni di consumo - Materiali e accessori - 
Strumenti tecnico-specialistici 
materiali alunni h 

189,08 

A05 3 6 8 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Manutenzione ordinaria - Manutenzione-
FABBRO/FALEGNAME/CARPENTIERE 

-3.576,00 

P52 1 10 21 Personale - Altre spese di personale - PON-
FSE-Orinetamento. Avviso 2999/2017 

2.400,00 

P54 1 10 22 Personale - Altre spese di personale - PON-
FSE-CITTADINANZA GLOBALE. Avviso 
3340/2017 

-3.000,00 

P57 1 10 25 Personale - Altre spese di personale - PON-
FSE-PENSIERO COMPUTAZIONAE: Avviso 2669 
/2017 

20.328,00 

 
Provvedimento del DS  n. 20 del  27/12/2018 
 
Nuova entrata finalizzata di 1.200,00 euro. 
 
Motivazione: P17-COMUNE Erchie-Contr.PTOF-Mediatore linguistico(+1.200,0); 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P17 4 5 7 Finanziamenti da Enti locali o da altre istituz. - 
Comune vincolati - COMUNE-Mediatore 
Linguistico SS -Lingua cinese-Progetto PTOF 
2018-19 

1.200,00 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P17 3 1 18 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi - 
Consulenza – Progetto PTOF - MEDIATORE 
LINGUISTICO CINESE 2018-19 

1.200,00 

DELIBERA 
di approvare le suddette variazioni al  programma  annuale del 2018  
Il Consiglio delibera a maggioranza; astenuto il sig. Francesco De Rinaldis ( DEL. N. 2) 
 

IL SEGRETARI C.I.                                                                                           IL PRESIDENTE C.I. 

Ornella RUCCO                                                                                              Noemi Raffaela DE LUCA 


